
Página 1 de 1 

 

Fundação Centro Tecnológico de Produção Industrial e Inovação – FUNDAÇÃO CETEPI 
Joaçaba, SC, CEP 89600-000 – CNPJ 03.124.650/0001-37 

 

 

Portaria nº 01/Presidência/2025 
 

 

 
A presidente da Fundação Centro Tecnológico de Produção Industrial e Inovação– 

Fundação Cetepi, Jéssica Romeiro Mota, entidade gestora do Polo INOVALE, com sede na Rua 

Antônio Adolpho Maresch, 68, Bairro Flor da Serra em Joaçaba, Estado de Santa Catarina, no 

uso de suas atribuições estatutárias, 

Considerando a necessidade de regulamentar procedimentos e valores referentes à 

utilização de espaços no Polo Inovale, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Definir os espaços disponíveis para locação pela comunidade interna e externa: 

I) Sala de Treinamento Unoesc, com capacidade para 55 pessoas; 

II) Sala de Reuniões Unimed, com capacidade para 14 pessoas; 

III) Sala de Reuniões Sebrae, com capacidade para 10 pessoas; 

IV) Sala de Reuniões Sicredi, com capacidade para 08 pessoas; 

V) Hall de entrada, com capacidade para 100 pessoas; 

VI) Sala de Podcast, com capacidade para 4 pessoas; 

VII) Espaço Coworking, com capacidade para 21 pessoas. 

 

Art. 2º - A confirmação da reserva e as informações relativas a valores e estrutura disponível 

em cada espaço podem ser acessadas no endereço https://conectainovale.com.br  

 

Art. 3º - As entidades sem fins lucrativos, entidades fundadoras do Inovale, empresas 

parceiras e empresas afiliadas terão um desconto de 20% (vinte por cento) na locação de 

espaços no Inovale. 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Joaçaba/SC, 27 de janeiro 2025. 
 

 
 
 

Jéssica Romeiro Mota 
 Presidente da Fundação CETEPI 

https://conectainovale.com.br/

		2025-01-27T18:17:52-0300
	FUNDACAO CENTRO TECNOLOGICO DE PRODUCAO INDUSTRIA:03124650000137




